Artículo 1.- Redúcese a veinticinco centavos de córdobas (C$ 0.25), la prima de un córdoba (C$ 1.00)
que establece el Arto. 1° de la Ley de 20 de Agosto de 1936 por cada cincuenta (50) kilos de trigo de
buena calidad que se coseche en el país; y aumentase de setecientos cincuenta (750) a un mil
quinientos (1.500) kilogramos de trigo el mínimun de la cantidad que debe cosechar cada agricultor para
que pueda tener derecho a la referida prima.

Artículo 2.- Con la reforma contenida en el Arto. anterior queda en todo su vigor a la Ley mencionada de
20 de Agosto 1936.